
UCHWAŁA NR 62/VIII/2025 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w II Liceum Ogólnokształcącym 

w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o zezwolenie na utworzenie z dniem 1 września 2025 r. oddziału o profilu mundurowym 
w II Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powiat Augustowski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Augustowie 

 
 

Michał Kotarski 

 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 1



A u g u s t ó w , 2025-01-17 
(miejscowość, data) 

Powiat Augustowski 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. 3 Maja 29 
16-300 Augustów 
(adres organu prowadzącego szkolę) 

(dane kontaktowe) 

MINISTER 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I A M I N I S T R A C J I 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

WNIOSEK 
O Z E Z W O L E N I E NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O P R O F I L U MUNDUROWYM 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U . z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.f\ zwanej dalej „ustawą", wnioskuję o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w I I Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie im. Połonii i Polaków na Świecie 
(nazwa i adres szkoły) 

1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (...) - art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 1. 
1) uczniowie będą realizowali zajęcia zgodnie z ramowym planem nauczania dla liceum 

ogólnokształcącego - Załącznik nr 4 do Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 20 
maja 2024 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkól (Dz. U. 2024 
poz. 781) oraz program szkolenia realizowany w oddziale o profilu mundurowym; 

2) oddział będzie realizował rozszerzenie w zakresie przedmów: język angielski, geografia, 
wiedza o społeczeństwie; 

3) organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym nie naruszy uprawnień ucznia 
do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia liceum 
ogólnokształcącego i zdania egzaminu maturalnego; 

4) kształcenie w oddziale o profilu mundurowym będzie zorganizowane w sposób 
umożliwiający uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją 
obowiązkowych zajęć dydaktycznych; 

5) program szkolenia, zakres, formy zajęć oraz warunki realizacji zajęć praktycznych będą 
zgodne z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
szkolenia w oddziale o profilu mundurowym; 

6) utworzenie oddziału o profilu mundurowym nie naruszy uprawnień ucznia do bezpłatnej 
nauki, wychowania i opieki; 

7) uczniowie oddziału o profilu mundurowym będą dodatkowo uczestniczyć w zajęciach 
prowadzonych w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Augustowie (placówka 
powiatowa), gdzie mogą korzystać z sekcji: żeglarskiej, kajakarskiej, nart wodnych, 
wioślarskiej. Lekcje wychowania fizycznego (3 godz. tygodniowo) będą odbywały się w 
następujący sposób: jedna godzina zajęcia ogólne, dwie pozostałe godziny wybrany sport 
(sztuki walki, samoobrona, pływanie). Uczniowie będą uczestniczyli w zajęciach 

Wskazać aktualny publikator. 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 1



survivalu, treningach samoobrony, pokazach i zajęciach prowadzonych w Komendzie 
Powiatowej Policji i Komendzie Straży Granicznej w Augustowie 

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (...) - art. 28aa ust. 6 
pkt 2 ustawy 

2. 

1) szkoła posiada: 
- sale do prowadzenia szkoleń teoretycznych; 
- salę do szkolenia medycznego wyposażoną w pomoce do nauki ratownictwa 

medycznego, udzielania pierwszej pomocy; 
- plac apelowy do prowadzenia zajęć z musztry; 
- obiekty do prowadzenia zajęć sprawnościowych, taktyki, w tym niepełnowymiarową 

salę gimnastyczną, boisko wielofunkcyjne, stadion lekkoatletyczny; 
2) szkoła korzysta z pełnowymiarowej hali sportowej znajdującej się nieopodal w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Augustowie, a od 2027 roku będzie korzystała z aktualnie 
budowanej sali gimnastycznej przy sąsiedniej szkole, dla której organem prowadzącym jest 
Powiat Augustowski, tj. przy Augustowskim Centrum Edukacyjnym w Augustowie 

3) szkoła korzysta ze strzelnicy należącej do Powiatu Augustowskiego, w której można 
prowadzić zajęcia strzelania z broni palnej, myśliwskiej, sportowej, pneumatycznej i 
bojowej; 

4) w odległości 1 km od siedziby szkoły znajdują się tereny otwarte ogólnodostępne, w tym 
tereny leśne (Puszcza Augustowska) do prowadzenia zajęć z taktyki; 

5) szkoła od wielu lat współpracuje z Komendą Powiatową Policji w Augustowie, Placówką 
Straży Granicznej w Augustowie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Augustowie i ma możliwość korzystania z ich obiektów szkoleniowych. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (...) - art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 3. 
Paweł Jakubiak 
Agnieszka Miklaszewicz - Wojtas 
Wojciech Saczewski 
(kwalifikacje kadry prowadzącej stanowią załącznik do niniejszego wniosku) 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym - art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 4. 
1 września 2025 roku 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli 
takie doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 
z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

I I Liceum Ogólnokształcące w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie dotychczas nie 
prowadziło oddziału o profilu mundurowym, ale prowadziło współpracę z jednostkami 
organizacyjnymi wojska. Policji i Straży Granicznej: 
1) Szkoła od 2013 roku współpracuje z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie. 

Wspólnie realizowano projekt finansowy z funduszy europejskich pod nazwą „Z W A T 
nauka jest fascynująca". Głównym celem projektu było podniesienie efektywności 
kształcenia w obszarze nauk matematyczno - przyrodniczych. Podczas realizacji 
projektu młodzież uczestniczyła w zajęciach laboratoryjnych, seminariach, wykładach 
oraz zajęciach dodatkowych, korzystając z bazy dydaktycznej i wiedzy fachowców 
Wojskowej Akademii Technicznej. Realizacja projektu została zakończona, 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 2



ale współpraca trwa nadal. Młodzież uczestniczy w różnego rodzaju konkursach 
organizowanych przez WAT (w konkursach matematycznych i fizycznych), 
w których osiąga wysokie wyniki. Współpraca szkoły z uczelnią przekłada się na 
wybory przez naszych absolwentów dalszych kierunków kształcenia - rokrocznie grupa 
absolwentów z naszej szkoły kontynuuje naukę na uczelniach wojskowych. 

2) Od stycznia 2024 roku szkoła współpracuje ze stowarzyszeniem Polska Organizacja 
Wojskowa (komenda stowarzyszenia mieści się w budynku I I LO w Augustowie). 
Celem porozumienia jest podejmowanie działań na rzecz umacniania niepodległości 
i obronności Polski oraz postaw patriotycznych w środowisku lokalnym, wychowanie 
patriotyczno-obywatelskie młodzieży w duchu wskazań Twórcy Niepodległej Polski -
Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, edukacja proobronna młodzieży 
szkolnej, upowszechnianie tradycji oraz promocji dokonań i osiągnięć POW i szkoły, 
integrowanie środowiska peowiackiego i młodzieży szkolnej, podnoszenie poziomu 
sprawności fizycznej, propagowanie zdrowego stylu życia i przeciwdziałanie 
patologiom społecznym. 

3) W roku szkolnym 2023/2024 pierwsza klasa o profilu matematyczno-fizycznym 
realizowała w ramach godzin dyrektorskich zajęcia pn. Edukacja wojskowa w wymiarze 
1 godziny tygodniowo. Zajęcia te miały na celu budowanie postaw patriotycznych, 
doskonalenie umiejętności strzeleckich itp. 

4) I I Liceum Ogólnokształcące w Augustowie od wielu lat współpracuje z Komendą 
Powiatową Policji w Augustowie, Placówką Straży Granicznej w Augustowie, 
Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie i ma możliwość 
korzystania z ich obiektów szkoleniowych. 

5) W związku z położeniem powiatu augustowskiego na ścianie wschodniej Polski, przy 
granicy polsko-białoruskiej, na terenie powiatu znajdują się aż trzy placówki Straży 
Granicznej: w Augustowie, w Lipsku i w Płaskiej. W związku z niepokojami na granicy 
z Białorusią istnieje zapotrzebowanie na wykwalifikowanych pracowników do służby 
w tych placówkach. Potwierdzeniem tego jest pismo z dnia 19 grudnia 2024 roku 
Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku, skierowanym do 
samorządów województwa podlaskiego, w którym zachęcał do tworzenia klas o profilu 
mundurowym w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez te samorządy. 
Również Policja w Augustowie i w całym województwie podlaskim mierzy się z 
problemami kadrowymi. W okresie letnim powiat augustowski jest licznie odwiedzany 
przez turystów. W związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa zarówno 
mieszkańcom ziemi augustowskiej, jak i turystów ją odwiedzających, rokrocznie 
augustowska policja jest wspomagana przez funkcjonariuszy z innych placówek z 
terenu województwa podlaskiego. I I Liceum Ogólnokształcące w Augustowie, tworząc 
klasę o profilu mundurowym, wyszłoby naprzeciw potrzebom zarówno Straży 
Granicznej, jak również Policji w zakresie wykwalifikowanych funkcjonariuszy. 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 3



Załączniki: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej I I Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii 
i Polaków na Świecie, którym prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym -
wyciąg z protokołu nr 6/2024/2025 z posiedzenia Rady Pedagogicznej I I Liceum 
Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie z dnia 14 stycznia 
2025r. 

2. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie - zgodnie z art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

3. Uchwała Nr 62/VIlI/2025 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 17 stycznia 2025 r. 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w I I Liceum 
Ogólnokształcącym w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie, zawierająca 
zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w 
oddziale o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 
jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

4. Uchwała Nr 1/1/24 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Augustowie. 

(podpis osoby upoważnionej 
do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 4



Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie 

Lp. Nazwisko i 
imię Rodzaj planowanych zajęć 

Stopień 
awansu 

zawodowego 

Posiadane 
wykształcenie Dodatkowe kwalifikacje 

1 Agnieszka 
Miklaszewicz 
- Wojtas 

1) rozwijanie umiejętności przydatnych w 
służbie: 
- przestępstwo a wykroczenie, 
- odpowiedzialność kama, 
- pokrzywdzony przestępstwem i 

wykroczeniem, 
- świadek przestępstwa i 

wykroczenia, 
- przestępstwa przeciwko 

wiarygodności dokumentów, 
- mandat kamy, 
- ochrona prawna funkcjonariusza; 

2) wiedza o organizacji i funkcjonowaniu 
Policji i Straży Granicznej: 
- historia Policji i Straży Granicznej, 
- ustawowe zadania Policji i Straży 

Granicznej, 
- uprawnienia funkcjonariuszy, 
- etyka w Policji i Straży Granicznej, 
- struktura organizacyjna Policji i 

Straży Granicznej, 
- korpusy i stopnie służbowe w 

Policji i Straży Granicznej, 
- rozwój zawodowy w Policji i 

Straży Granicznej, 

bez stopnia 
awansu 

Uniwersytet 
Szczeciński 

Wydział Prawa i 
Administracji -

mgr prawa, 2000 

1) świadectwo ukończenia szkolenia 
zawodowego specjalistycznego dla 
policjantów służby kryminalnej w 
specjalności dochodzeniowo -
śledczej prowadzone przez Wyższą 
Szkołę Policyjną w Szczytnie, 
lipiec 2006; 

2) świadectwo ukończenia szkolenia 
zawodowego dla absolwentów 
szkół wyższych z zakresu 
zarządzania zasobami ludzkimi 
prowadzone przez Wyższą Szkołę 
Policyjną w Szczytnie, wrzesień 
2007; 

3) świadectwo ukończenia kursu 
specjalistycznego w ramach 
doskonalenia zawodowego dla 
policjantów przewidzianych na 
stanowiska naczelników wydziałów 
kryminalnych KPP (KMP) 
prowadzonym przez Szkołę Policji 
w Pile, styczeń 2008; 

4) certyfikat szkolenia zawodowego 
„Praktyczne aspekty prowadzenia 
międzynarodowej współpracy 
policji" Wyższą Szkołę Policji w 
Szczytnie, maj 2008; 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 5



3) kształtowanie uniwersalnych 
kompetencji oraz aktywnych postaw 
społecznych: 
- standard budowy programu 

profilaktycznego, 
- handel ludźmi, 
- cyberprzestrzeń. 

5) zaświadczenie potwierdzające 
odbycie doskonalenia zawodowego 
z zakresu ofensywnych metod 
pracy operacyjnej oraz obsługi 
osobowych źródeł informacji 
prowadzone przez Komendę 
Wojewódzka Policji w Białymstoku 
Wydział Wywiadu Kryminalnego, 
kwiecień 2011; 

6) świadectwo ukończenia kursu 
specjalistycznego w zakresie 
prowadzenia nadzoru nad 
czynnościami zmierzającymi do 
zabezpieczenia majątkowego 
prowadzone przez Wyższa Szkołę 
Policji w Szczytnie, lipiec 2017; 

7) akt mianowania na stopień 
policyjny podinspektora policji, 
lipiec 2021; 

8) poświadczenie bezpieczeństwa nr 
3985/2024 (dające rękojmię 
zachowania tajemnicy w zakresie 
dostępności do informacji 
niejawnych oznaczonych klauzula: 
ściśle tajne, tajne, poufne). 
Centralne Biuro Śledcze Policji, 
luty 2024 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 6



nabywanie podstawowych umiejętności 
z zakresu technik interwencji oraz 
szkolenia strzeleckiego: 
- wybrane zagadnienia strzeleckie, 
kształtowanie postaw patriotycznych i 
społecznych: 
- elementy musztry i ceremoniału, 
- realizacja wybranych czynności 

służbowych w Policji i Straży 
Granicznej, 

- rekrutacja do służby, 
- podstawy łączności, 
- orientacja w terenie, 
- kształtowanie tożsamości 

narodowej i postaw obywatelskich; 
kształtowanie uniwersalnych 
kompetencji oraz aktywnych postaw 
społecznych: 
- komunikacja ze społeczeństwem, 
- edukacja między kulturowa; 

bez stopnia 
awansu 

Wszechnica 
Mazurska w 

Olecku Wydział 
nauk 

Przyrodniczych -
mgr kierunek 

ochrona 
środowiska, 2007 

1) świadectwo ukończenia kursu 
podstawowego - część 
ogólnopolicyjna realizowane przez 
Wyższą Szkołę Policji w 
Szczytnie, listopad 2003; 

2) świadectwo ukończenia szkolenia 
zawodowego podstawowego o 
profilu prewencyjnym prowadzone 
przez Wyższą Szkołę Policji w 
Szczytnie, marzec 2004; 

3) świadectwo ukończenia szkolenia 
zawodowego specjalistycznego w 
specjalności dzielnicowy 
prowadzone przez Szkołę Policji w 
Słupsku, lipiec 2005; 

4) świadectwo ukończenia kursu 
zawodowego specjalistycznego dla 
policjantów komórek sztabowych 
jednostek Policji prowadzone przez 
Wyższą Szkołę Policji w 
Szczytnie, maj 2007; 

5) świadectwo ukończenia kursu 
zawodowego specjalistycznego dla 
oficerów prasowych w zakresie 
wykonywania działalności prasowo 
- informacyjnej w policji 
prowadzone przez Wyższą Szkołę 
Policji w Szczytnie, październik 
2008; 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 7



6) świadectwo ukończenia szkolenia 
zawodowego dla absolwentów 
szkół wyższych prowadzone przez 
Wyższą Szkołę Policji w 
Szczytnie, maj 2008; 

7) świadectwo złożenia egzaminu 
oficerskiego. Wyższa Szkoła 
Policji w Szczytnie, lipiec 2011; 

8) świadectwo kwalifikacji młodszy 
marynarz. Urząd Żeglugi 
Śródlądowej w Bydgoszczy, 
październik 2024 

3 Wojciech 
Saczewski 

1) podnoszenie sprawności fizycznej: 
- przygotowanie do testu sprawności 

fizycznej, 
- test sprawności fizycznej, 
- techniki interwencji, 
- pierwsza pomoc, 
- ćwiczenia zgrywające -

zastosowanie wiadomości i 
umiejętności w praktyce. 

nauczyciel 
mianowany 

Akademia 
Wychowania 
Fizycznego i 
Sportu im. 
Jędrzeja 

Śniadeckiego w 
Gdańsku - mgr 
wychowania 
fizycznego 

wychowanie 
fizyczne w 

specjalności 
nauczycielskiej w 

obszarze nauk 
medycznych, 

nauk 0 zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze 
fizycznej, 2014 

1) dyplom nr 2632 trenera klasy 
drugiej piłka nożna. Akademia 
Wychowania Fizycznego i Sportu 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w 
Gdańsku, lipiec 2012; 

2) certyfikat potwierdzający 
posiadanie kwalifikacji Medyczny 
Trener Personalny wydane przez 
Fit-Academy - Instytut Rozwoju 
Trenerów Personalnych, grudzień 
2019; 

3) certyfikat potwierdzający 
posiadanie kwalifikacji Trener 
Przygotowania Motorycznego 
wydane przez Fit-Academy -
Instytut Rozwoju Trenerów 
Personalnych, grudzień 2019; 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 8



4) zaświadczenie o ukończeniu 
szkolenia w dziedzinie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
prowadzonego przez Ośrodek 
usługowo-Szkoleniowy Consultor 
w Wejherowie, luty 2020; 

5) zaświadczenie o ukończeniu kursu 
„Rola i zadania nauczyciela w 
kształtowaniu kompetencji 
kluczowych" prowadzonego przez 
Szkolenia Oświatowe.EDU.Halina, 
czerwiec 2022; 

6) zaświadczenie o ukończeniu kursu 
„Odpowiedzialność prawna 
nauczyciela" prowadzonego przez 
Szkolenia Oświatowe.EDU.Halina, 
kwiecień 2022; 

7) zaświadczenie o ukończeniu kursu 
instruktora o specjalności taktyka i 
techniki interwencji (kod 
klasyfikacji zawodów i 
specjalności: 342309) 
zorganizowany przez Polska 
Federację Dalekowschodnich 
Sztuk i Sportów Walki, grudzień 
2022; 

8) zaświadczenie o ukończeniu kursu 
pierwszej pomocy prowadzonego 
przez LINK-MED. Bartosz 
Kobczyk, listopad 2023; 

Id: 6390202B-023B-4638-BF56-51C57190C472. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR 62/VIII/2025 RADY POWIATU W AUGUSTOWIE z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


